
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 예산법무과
정책: 재정지원(예산법무과)
단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

예산법무과 48,878,458 48,328,524 549,934

도             11,180 11,180 0

시         48,867,278 48,317,344 549,934

재정지원(예산법무과) 11,368,399 10,818,465 549,934

도             11,180 11,180 0

시         11,357,219 10,807,285 549,934

예비비 11,368,399 10,818,465 549,934

도             11,180 11,180 0

시         11,357,219 10,807,285 549,934

예비비 11,368,399 10,818,465 549,934

도             11,180 11,180 0

시         11,357,219 10,807,285 549,934

801 예비비 11,368,399 10,818,465 549,934

도             11,180 11,180 0

시         11,357,219 10,807,285 549,934

01 일반예비비 10,549,934 10,000,000 549,934

  ○ 예비비            10,549,934         10,000,000          549,934  10,549,934,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제육성(일자리경제과)
단위: 지역경제활성화(소상공유통팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

일자리경제과 63,454,956 22,530,157 40,924,799

국          3,648,863 3,648,863 0

균          1,137,692 1,137,692 0

기             63,840 63,840 0

도         25,856,735 5,381,936 20,474,799

시         32,747,826 12,297,826 20,450,000

지역경제육성(일자리경제과) 40,682,531 11,057,732 29,624,799

국            400,000 400,000 0

기             63,840 63,840 0

도         18,898,154 4,073,355 14,824,799

시         21,320,537 6,520,537 14,800,000

지역경제활성화(소상공유통팀) 39,204,111 9,579,312 29,624,799

기             63,840 63,840 0

도         18,574,799 3,750,000 14,824,799

시         20,565,472 5,765,472 14,800,000

전통시장 활성화 및 소상공인 지원 957,923 933,124 24,799

도             24,799 0 24,799

시            933,124 933,124 0

206 재료비 24,799 0 24,799

도             24,799 0 24,799

01 재료비 24,799 0 24,799

  ○ 전통시장 및 상점가 방역물품(성립전)
               24,799                  0           24,799       24,799,000원 * 1식

도             24,799 0 24,799

코로나19 소상공인 긴급 생활안정자금 지원 사업 29,600,000 0 29,600,000

도         14,800,000 0 14,800,000

시         14,800,000 0 14,800,000

302 이주및재해보상금 29,600,000 0 29,600,000

도         14,800,000 0 14,800,000

시         14,800,000 0 14,800,000

02 민간인재해및복구활동보상금 29,600,000 0 29,600,000

  ○ 코로나19 긴급 생활안정자금 지원(소상공인)
           29,600,000                  0       29,600,000       1,000,000원 * 29,600명

도         14,800,000 0 14,800,000

시         14,800,000 0 14,800,000

고용촉진및안정(일자리경제과) 21,150,980 9,850,980 11,300,000

국          3,248,863 3,248,863 0

균            927,692 927,692 0

도          6,826,581 1,176,581 5,650,000

시         10,147,844 4,497,844 5,650,000

노사협력활성화(노사일자리지원팀) 11,771,190 471,190 11,300,000

국             22,000 22,000 0

도          5,650,000 0 5,650,000

시          6,099,190 449,190 5,650,000

코로나19 실직자 긴급생계지원 11,300,000 0 11,300,000

도          5,650,000 0 5,650,000

시          5,650,000 0 5,650,000



부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진및안정(일자리경제과)
단위: 노사협력활성화(노사일자리지원팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 11,300,000 0 11,300,000

도          5,650,000 0 5,650,000

시          5,650,000 0 5,650,000

02 민간인재해및복구활동보상금 11,300,000 0 11,300,000

  ○ 코로나19 긴급 생활안정자금 지원(실직자)
           11,300,000                  0       11,300,000       1,000,000원 * 11,300명

도          5,650,000 0 5,650,000

시          5,650,000 0 5,650,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 주민서비스종합지원(복지정책과)
단위: 종합복지행정구현(복지정책팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

복지정책과 67,893,491 67,568,029 325,462

국         43,422,450 43,247,503 174,947

균          2,264,658 2,264,658 0

도          3,254,801 3,104,286 150,515

시         18,951,582 18,951,582 0

주민서비스종합지원(복지정책과) 14,274,539 13,949,077 325,462

국          5,342,483 5,167,536 174,947

균          2,047,606 2,047,606 0

도          1,050,640 900,125 150,515

시          5,833,810 5,833,810 0

종합복지행정구현(복지정책팀) 6,050,774 5,814,735 236,039

국          2,113,608 1,992,336 121,272

도            142,068 27,301 114,767

시          3,795,098 3,795,098 0

맞춤형복지서비스제공 311,665 109,626 202,039

국            121,272 0 121,272

도             89,794 9,027 80,767

시            100,599 100,599 0

301 일반보전금 202,039 0 202,039

국            121,272 0 121,272

도             80,767 0 80,767

01 사회보장적수혜금 202,039 0 202,039

  ○ 복지시설 방역물품 지원(성립전)
              202,039                  0          202,039       202,039,000원 * 1식

국            121,272 0 121,272

도             80,767 0 80,767

지역사회보장협의체운영 120,562 100,562 20,000

도             20,000 0 20,000

시            100,562 100,562 0

307 민간이전 107,422 87,422 20,000

도             20,000 0 20,000

시             87,422 87,422 0

04 민간행사사업보조 40,000 20,000 20,000

  ○ 함께하는 복지공동체 분위기 조성사업(성립
     전)                20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1년

도             20,000 0 20,000

저소득층학생 교육비지원 14,000 0 14,000

도             14,000 0 14,000

101 인건비 12,320 0 12,320

도             12,320 0 12,320

04 기간제근로자등보수 12,320 0 12,320

  ○ 저소득층학생 교육비 신청 및 접수 지원 등(
     성립전)                12,320                  0           12,320       12,320,000원 * 1식

도             12,320 0 12,320

201 일반운영비 1,680 0 1,680

도              1,680 0 1,680



부서: 복지정책과
정책: 주민서비스종합지원(복지정책과)
단위: 종합복지행정구현(복지정책팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,680 0 1,680

  ○ 저소득층학생 교육비 신청 및 접수 사무용품
     등(성립전)                 1,680                  0            1,680       1,680,000원 * 1식

도              1,680 0 1,680

서비스연계지원(복지서비스팀) 6,093,365 6,003,942 89,423

국          2,163,675 2,110,000 53,675

균          2,047,606 2,047,606 0

도            589,012 553,264 35,748

시          1,293,072 1,293,072 0

생활지원비 89,423 0 89,423

국             53,675 0 53,675

도             35,748 0 35,748

301 일반보전금 89,423 0 89,423

국             53,675 0 53,675

도             35,748 0 35,748

01 사회보장적수혜금 89,423 0 89,423

  ○ 생활지원비 지원(성립전)
               89,423                  0           89,423       89,423,000원 * 1식

국             53,675 0 53,675

도             35,748 0 35,748



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화역량강화(문화관광과)
단위: 문화재관리(문화재팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화관광과 42,892,928 42,150,828 742,100

국          1,084,736 470,536 614,200

균          3,145,000 3,145,000 0

기            750,968 750,968 0

도          3,354,988 3,227,088 127,900

시         34,557,236 34,557,236 0

문화역량강화(문화관광과) 3,347,794 2,605,694 742,100

국          1,084,736 470,536 614,200

균            171,000 171,000 0

기              9,100 9,100 0

도            603,018 475,118 127,900

시          1,479,940 1,479,940 0

문화재관리(문화재팀) 3,347,794 2,605,694 742,100

국          1,084,736 470,536 614,200

균            171,000 171,000 0

기              9,100 9,100 0

도            603,018 475,118 127,900

시          1,479,940 1,479,940 0

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 876,100 134,000 742,100

국            700,000 85,800 614,200

도            152,000 24,100 127,900

시             24,100 24,100 0

402 민간자본이전 742,100 0 742,100

국            614,200 0 614,200

도            127,900 0 127,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 742,100 0 742,100

  ○ 광덕사 공양간 건립(성립전)
              742,100                  0          742,100       742,100,000원 * 1식

국            614,200 0 614,200

도            127,900 0 127,900



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육청소년과
정책: 대학청년정책활성화(교육청소년과)
단위: 대학청년정책활성화(대학청년팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

교육청소년과 20,895,156 20,860,594 34,562

국             55,398 55,398 0

기            935,302 935,302 0

도          1,964,434 1,929,872 34,562

시         17,940,022 17,940,022 0

대학청년정책활성화(교육청소년과) 737,712 703,150 34,562

도             34,562 0 34,562

시            703,150 703,150 0

대학청년정책활성화(대학청년팀) 737,712 703,150 34,562

도             34,562 0 34,562

시            703,150 703,150 0

지역대학 협력 및 지원 244,552 209,990 34,562

도             34,562 0 34,562

시            209,990 209,990 0

307 민간이전 234,562 200,000 34,562

도             34,562 0 34,562

시            200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 234,562 200,000 34,562

  ○ 도내 대학 코로나19 방역비 지원(성립전)
               34,562                  0           34,562       34,562,000원 * 1식

도             34,562 0 34,562



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경정책과
정책: 자연환경보전(환경정책과)
단위: 자연환경보전(환경정책팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

환경정책과 26,997,934 26,984,299 13,635

국          7,642,818 7,642,818 0

기            242,530 242,530 0

도          7,909,236 7,895,601 13,635

시         11,203,350 11,203,350 0

자연환경보전(환경정책과) 537,523 523,888 13,635

국             30,000 30,000 0

도            148,902 135,267 13,635

시            358,621 358,621 0

자연환경보전(환경정책팀) 537,523 523,888 13,635

국             30,000 30,000 0

도            148,902 135,267 13,635

시            358,621 358,621 0

야생동물피해예방 사업 265,635 252,000 13,635

국             30,000 30,000 0

도             36,135 22,500 13,635

시            199,500 199,500 0

101 인건비 11,450 0 11,450

도             11,450 0 11,450

04 기간제근로자등보수 11,450 0 11,450

  ○ 아프리카돼지열병 사체처리반 운영(성립전)
               11,450                  0           11,450       11,450,000원 * 1식

도             11,450 0 11,450

201 일반운영비 6,185 4,000 2,185

도              2,185 0 2,185

시              4,000 4,000 0

01 사무관리비 6,185 4,000 2,185

  ○ 아프리카돼지열병 랜더링 처리 등(성립전)
                2,185                  0            2,185       2,185,000원 * 1식

도              2,185 0 2,185



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과
정책: 깨끗한도시조성(청소행정과)
단위: 폐기물재활용활성화(재활용팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

청소행정과 60,920,289 60,650,289 270,000

국            280,000 10,000 270,000

도              8,200 8,200 0

시         60,632,089 60,632,089 0

깨끗한도시조성(청소행정과) 49,786,021 49,516,021 270,000

국            280,000 10,000 270,000

도              8,200 8,200 0

시         49,497,821 49,497,821 0

폐기물재활용활성화(재활용팀) 5,871,904 5,601,904 270,000

국            280,000 10,000 270,000

도              8,200 8,200 0

시          5,583,704 5,583,704 0

페트병 별도배출 시범사업 270,000 0 270,000

국            270,000 0 270,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

  ○ 시범사업 홍보(성립전)                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

국             60,000 0 60,000

206 재료비 210,000 0 210,000

국            210,000 0 210,000

01 재료비 210,000 0 210,000

  ○ 페트병 별도수거함 제작(성립전)
              100,000                  0          100,000       500,000원 * 200개

국            100,000 0 100,000

  ○ 배출전용 봉투 제작(30L기준)(성립전)
              110,000                  0          110,000       100원 * 1,100,000매

국            110,000 0 110,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대중교통과
정책: 대중교통 육성 지원(대중교통과)
단위: 대중교통육성(대중교통팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

대중교통과 61,824,756 55,567,748 6,257,008

국            240,000 240,000 0

균            650,000 650,000 0

기          1,370,000 1,370,000 0

도          3,659,420 530,916 3,128,504

시         55,905,336 52,776,832 3,128,504

대중교통 육성 지원(대중교통과) 61,683,987 55,426,979 6,257,008

국            240,000 240,000 0

균            650,000 650,000 0

기          1,370,000 1,370,000 0

도          3,659,420 530,916 3,128,504

시         55,764,567 52,636,063 3,128,504

대중교통육성(대중교통팀) 32,817,941 29,322,933 3,495,008

국            240,000 240,000 0

균            550,000 550,000 0

기          1,370,000 1,370,000 0

도          2,048,504 301,000 1,747,504

시         28,609,437 26,861,933 1,747,504

코로나19관련 특별 재정지원 3,495,008 0 3,495,008

도          1,747,504 0 1,747,504

시          1,747,504 0 1,747,504

307 민간이전 3,495,008 0 3,495,008

도          1,747,504 0 1,747,504

시          1,747,504 0 1,747,504

09 운수업계보조금 3,495,008 0 3,495,008

  ○ 코로나19 특별재정지원(버스업체)
            3,495,008                  0        3,495,008       3,495,008,000원 * 1식

도          1,747,504 0 1,747,504

시          1,747,504 0 1,747,504

브랜드택시관리(택시행정팀) 4,710,564 1,948,564 2,762,000

균            100,000 100,000 0

도          1,610,916 229,916 1,381,000

시          2,999,648 1,618,648 1,381,000

코로나19관련 특별재정지원 2,762,000 0 2,762,000

도          1,381,000 0 1,381,000

시          1,381,000 0 1,381,000

307 민간이전 2,762,000 0 2,762,000

도          1,381,000 0 1,381,000

시          1,381,000 0 1,381,000

09 운수업계보조금 2,762,000 0 2,762,000

  ○ 코로나19 긴급 생활안정자금 지원(법인택시)
            1,340,000                  0        1,340,000       1,340,000,000원 * 1식

도            670,000 0 670,000

시            670,000 0 670,000

  ○ 코로나19 긴급 생활안정자금 지원(개인택시)
            1,422,000                  0        1,422,000       1,422,000,000원 * 1식

도            711,000 0 711,000

시            711,000 0 711,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감염병대응센터
정책: 감염병관리(감염병대응센터)
단위: 감염병대응(감염병대응팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

감염병대응센터 13,213,125 12,730,625 482,500

국            218,089 18,089 200,000

기          5,498,188 5,498,188 0

도          1,886,677 1,604,177 282,500

시          5,610,171 5,610,171 0

감염병관리(감염병대응센터) 13,014,895 12,532,395 482,500

국            218,089 18,089 200,000

기          5,471,644 5,471,644 0

도          1,886,677 1,604,177 282,500

시          5,438,485 5,438,485 0

감염병대응(감염병대응팀) 587,868 105,368 482,500

국            207,220 7,220 200,000

기             47,940 47,940 0

도            290,948 8,448 282,500

시             41,760 41,760 0

선별진료소 장비 지원 200,000 0 200,000

국            200,000 0 200,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국            200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

  ○ 선별진료소 장비 구입(성립전)
              200,000                  0          200,000       200,000,000원 * 1식

국            200,000 0 200,000

신종코로나바이러스감염증 방역물품 지원 180,000 0 180,000

도            180,000 0 180,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  ○ 홍보물 제작(성립전)                30,000                  0           30,000  30,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

  ○ 홍보물품 및 선별진료소 이전비용 등(성립전
     )                10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

206 재료비 140,000 0 140,000

도            140,000 0 140,000

01 재료비 140,000 0 140,000

  ○ 손소독제, 소독약품 등 구입(성립전)
               70,000                  0           70,000       70,000,000원 * 1식

도             70,000 0 70,000

  ○ 손소독제 및 검사배지 등(성립전)
               70,000                  0           70,000       70,000,000원 * 1식

도             70,000 0 70,000

선별진료소(의료기관) 장비 지원 102,500 0 102,500

도            102,500 0 102,500

402 민간자본이전 102,500 0 102,500

도            102,500 0 102,500



부서: 감염병대응센터
정책: 감염병관리(감염병대응센터)
단위: 감염병대응(감염병대응팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,500 0 102,500

  ○ 선별진료소(의료기관) 장비지원(성립전)
              102,500                  0          102,500       102,500,000원 * 1식

도            102,500 0 102,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구건설과
정책: 도로망확충관리(서북구건설과)
단위: 도로개설(도로시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구건설과 11,498,023 11,098,023 400,000

도            400,000 0 400,000

시         11,098,023 11,098,023 0

도로망확충관리(서북구건설과) 9,935,512 9,535,512 400,000

도            400,000 0 400,000

시          9,535,512 9,535,512 0

도로개설(도로시설팀) 3,147,380 2,747,380 400,000

도            400,000 0 400,000

시          2,747,380 2,747,380 0

농어촌도로정비 848,000 448,000 400,000

도            400,000 0 400,000

시            448,000 448,000 0

401 시설비및부대비 838,000 438,000 400,000

도            400,000 0 400,000

시            438,000 438,000 0

01 시설비 835,000 435,000 400,000

  ○ 성환읍 왕림리 리도212호(송왕선)도로확포장
     (성립전)               400,000                  0          400,000       400,000,000원 * 1식

도            400,000 0 400,000


